
 
 

 
 

 

 
 

18.číslo 

Zpravodaj – Květen 2015 



Narozeniny v měsíci červen slaví: 

Horáková Anna 

Hlaváč Bohuslav 

Rusingerová Jaroslava 

Eisertová Elisabeth 

Velová Jana 

Špringer Zbyněk 

Sedláčková Anna 

Plesinger František 

Růžička Ladislav 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní program na měsíc červen: 

8.6.2015 od 9 hodin  „Vaříme levně a chutně“ 

11.6.2015 ve 13 hodin „Výlet na dymník“ Rumburk 

12.6.2015 od 9.30 hodin „Promítání filmu“ kulturní sál 

16.6.2015 od 10 hodin „Letní výtvarná dílna“  

                                               - MŠ Slunečnice Jiříkov 

22.6.2015 v 9 hodin  „Cukrárna Lužánek“ Rumburk 

26.6.2015 od 14 hodin „XV. Sportovní hry seniorů“ 

      - Česká Lípa 

29.6.2015 od 9.30 hodin „Soutěž v ŠULLE“ o ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce za měsíc KVĚTEN 

 

5.5.2015 „Stavění májky“ 

Tak takovou májku tady ve Filipově již dlouho nepamatují! 

Však měl pan Krupička v úterý odpoledne co dělat, než ji 

usadil na místo. Nakonec se vše podařilo, a krásně vyzdobená 

májka zpestřila prostor našeho Domova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.5. a 13.5.2015 „Vystoupení ke Dni Matek“ 

(MŠ Slunečnice Jiříkov, ZŠ U Nemocnice Rumburk) 

Den matek je den, kdy se vzdává pocta všem maminkám a 

mateřství. Slaví se v druhou květnovou neděli a na mnoha 

místech po celém světě. V tento den dávají děti svým 

maminkám dárky, většinou vlastnoručně vyrobené. I my jsme 

přivítali děti ze ZŠ U Nemocnice a děti z MŠ Slunečnice, které 

přijely a přišly do našeho domova, aby vykouzlily na rtech 

našich klientek srdečné úsměvy. Připravili si hezké vystoupení 

a rozehřály leckteré srdíčko. 

Děkujeme! 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



12.5.2015 „Zabijačka“ na terase DSvD 

Po roce jsme se sešli u našeho kotle, abychom si uvařili ovar, 

pochutnali si na jelítkách, jitrničkách a tlačence a samo sebou 

nechyběly ani škvarky. Od ranních hodin se pan Krupička 

staral o oheň pod kotlem, štípal třísky a svým foukáním se 

snažil přimět oheň k poslušnosti. To se podařilo a mohl být 

zahájen proces vaření masa. Toho se jako každý rok ujal pan 

ředitel Sembdner a musíme všichni konstatovat, že to bylo 

naprosto dokonalé. Ovárek se rozpadal a s chlebíkem, hořčicí, 

křenem a okurkou to bylo naprosto dokonalé potrápení 

našich břich. Kdo měl chuť, zapil tu dobrotu pivem a ti méně 

zdatní si dali rumčaj, to je náš speciální nápoj vařený z rumu. 

K poslechu a tanci hrál náš kapelník Jaroslav Porta. 

V pozdních odpoledních hodinách jsme zakončili náš 

zabijačkový den. Abych nezapomněla, naše týdenní 

přivolávání sluníčka se také podařilo, protože nás pěkně 

hřálo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



21.5.2015 „Hrátky v klidu“ Severní Terasa 

Jako každý rok vyjelo naše družstvo složené z pěti členů na 

soutěžní den „Hrátky v klidu“ do Domova pro seniory v Ústí 

nad Labem. Čekalo nás zde šest disciplín, a to mini golf, 

kuželky, košíková, balanc, šulle a přesmyčka. Všichni se snažili 

podat co nejlepší výkon. Mezi jedenácti družstvy jsme se 

umístili na sedmém místě. Přesto jsme si den užili. V pozdních 

odpoledních hodinách jsme se spokojeni vrátili zpět do 

Domova. 

 

 

 

 



 

 

 

 



26.5.2015 „Oslava narozenin paní Věry Vancové“ 

 

 



 

 

 

 



28.5.2015 Výstava „Život v DOZP Kytlice“ 

Panská skála – Prácheň 

Ve čtvrtek 28.5.2015 jsme se vydali na výlet do České 

Kamenice na výstavu „Život v DOZP Kytlice“ a také na 

Panskou skálu. Výšlap na Panskou skálu byl trochu náročný, 

nicméně ho všichni zvládli na jedničku. Po této procházce 

jsme si zašli na oběd do Sklářské restaurace, kde si každý 

objednal to, na co měl chuť. Po zdatném a chutném obědě 

jsme se vydali na výstavu výrobků, obrazů a fotografií do 

České Kamenice. Prohlídka byla zajímavá, bylo na co koukat. 

Po náročném dni jsme si všichni dali točenou zmrzlinu, která 

byla osvěžením a zpestřením celého dne. Výlet měl velký 

úspěch.  

 



 

 

 



 

 

 

 



Panská skála 

Národní přírodní památka Panská skála (597 m) je vulkanický 

čedičový útvar, který vyčnívá z náhorní plošiny mezi 

Kamenickým Šenovem a Práchní. Panská skála je nejstarší 

chráněný geologický útvar na českém území a má rozlohu 

1,26 ha.  

Skála je tvořena pěti až šestibokými sloupci, které jsou 

uspořádány svisle a šikmo. Tyto sloupce jsou dlouhé až 12 m a 

v průměru mají okolo 20 - 25 cm. Celý útvar připomíná píšťaly 

varhan, a proto je často nazýván "Kamenné varhany". Pod 

skálou se nachází malé jezírko, které vzniklo z vytěžené jámy 

a je plněno dešťovou vodou.  

Z vrcholu Panské skály je pěkný výhled na Kamenický Šenov a 

za ním táhlý Smrčník, Českou Kamenici se Zámeckým vrchem, 

České Švýcarsko s dominantou Růžovského vrchu, Šenovský 

vrch, Ovčácký vrch, hřeben Lužických hor se Studencem, 

Chřibským vrchem, Javorem a Jedlovou.  

Panenská skála má romantický vzhled a díky tomu se stala 

vyhledávaným místem nejen turistů, ale například i 

filmařských štábů (Pyšná princezna). 

 (http://panska-skala.ceskehory.cz/) 

 

 

 

 



Křížovky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               (www.google.cz) 


